**D**e p̄phetia Esaiē sup conce-  
ptu virginis cōplēta. **Blo. sup**  
**Matthēū.** Capitulū LXX

**H**oc aut̄ totū qd̄ dictum  
h̄e videlz vt h̄go p̄pinq suo de  
sp̄saret̄. i casta semiaretur. vt  
Joseph p̄ angelū i somnis eā sp̄sam  
accipe iuberet̄. vt h̄go pareret̄ i nomen  
pueri Iesum vocaret̄. totū in qz b̄ factū  
est vt adipleret̄. qd̄ p̄ pp̄baz a dño di-  
ctū est: Ecce virgo in vtero habebit ū.  
**Chrysostom⁹ sup Matthēū.**  
omel. v. Dic iudei nō dicūt h̄go sed  
puella. At si puella idēz ē qd̄ h̄go habe-  
mus p̄positū. Si h̄o puella cōi lege cō-  
iugū cēt i vtero habitura. iaz nō esset si-  
gnū. qz signū excedere debet oēz ordinē  
B5

# Laudes

terū. Quōd ḡ cōnenit qd̄ Esaias dicit? Dabit inq̄t ipse dñs vobis signū: Ecce ḥgo cōcipiet. zc. Berñ. in sermōne. iij. de aduētu dñi. Audiuim⁹ qd̄ tem Esaiā regi Achaç a dño signū in pfundū inferni vel in excellū sup̄ petere suadētē. Audiuim⁹ et r̄nſionē. formā quidē pietatē habetē. s̄ nō x̄ntē. Non p̄tā inq̄t et n̄ tēptabo dñz. Dissimulat ille p̄tāt excelse vel iſcrutabilis sap̄e si- gnū querere. fastigio solij regal' elat⁹ et hūanę sap̄e ḥbis astut⁹. ppterā dñs ipse p̄mittit dñmū David signū boni- taq̄t ut q̄s nec ptās nec sap̄ia terret allici- at saltē exhibitio charitatē. Pōt tñ in eo qd̄ ait in pfundū inferni et charitas ipsa qua nemo maiorē habuit ut iñ infer- no q̄z moriēdo p̄ amic⁹ descenderet non īmerito designari. videlz ut p̄cipiatur Achaç. vel in excelsō regnāt expauescer- re maiestatē. vel ad inferos descendentis amplecti charitatē. Noleſt⁹ est ḡ nō so- lum hoīib⁹ s̄ etiā teo q̄ nec maiestatē co- gitat iñ timore. nec charitatē meditatcū amore. ppterā h̄ inq̄t dabit vob signū dñm⁹ ipse in q̄z maiestas et charitas īno- tescat māfeste; Ecce ḥgo concipiet zc.

Dē noīs emanuel intelligētia  
Capitulu LXXI

**E**cce inq̄t virgo cōcipiet et piet filiū et vocabit nomē ei⁹ emanuel qd̄ interptat nobiscū dē. Noli fugē Adā q̄ nobiscuz deus. Ne timeas hō nec dei noīe trear audito. q̄ nobiscū dē. nobiscū carnis s̄lītudine. nobiscū v̄tilitate. ppter nos x̄nit tāq̄vñ ex nob̄. s̄llis nob̄ passibil⁹ Hugo de sc̄tō victore. Deniq̄z nobiscū est dē q̄ttuor modis. videlz p̄ p̄ntiam maiestatē. p̄ participationē hūanitatē. p̄ vinculū charitatē. p̄ p̄ciniū x̄vita. In p̄mo mala n̄ra coḡscit. in secūdo expt⁹ ē in t̄tio cōpatit. in t̄rto auſert. et ē ema- nuel nobiscū dē. Berñ. in sermōne viij. de aduētu dñi. Nō solū autēz

nobiscū est dē. verū etiā in nob̄ habitat et p̄ nobis stat. Triplex enī erat et vñi salis miseria ḡnū hūani. quā triplex co- mitatē indulgētia. cōſiliū. s. et auxiliū et p̄ſi- dij. Quotq̄t enī regim⁹ in regione vñ- b̄z mori. iñ infirmitate corporis. in loco tē- ptatiōis. faciles sum⁹ ad seducedū. debi- les ad opandū. fragiles a resistēduz. si discernere volum⁹ int̄ bonū et malū deci- piſi. si tēptam⁹ facere bonū deficit⁹. si conam̄ resistere malo deſicim⁹. Neces- saria p̄ inde salvator p̄ntia q̄ in nob̄ per fidē habitās cēcitātē n̄rāz illuminet et no- bicū manēs infirmitatē adiuvet. et pro nob̄ stās fragilitatē ptegat et ppugnet. Si enī ille iñ nob̄ est. q̄s iā decipiet nos? Si ille nobiscū. qd̄ d̄ cetero nō possum⁹ in eo q̄ cōfortat nos? Si ille p̄ nob̄. q̄s cōtra nos? Fidelis cōſiliarius est q̄ nec falli nec fallere queat. Forſ auxiliari⁹ q̄ nō lacescat. P̄ion⁹ efficax q̄ satanā ſb̄ pedib⁹ n̄ris velocitē cōterat et ei⁹ oīa ma- chinamēta cōfringat. Ipse nimirū ē dei sap̄ia cui semp in p̄mptru sit ignorantes instruere. Ipse dei d̄t⁹ cui facile sit et te- ficientes reficere. et p̄cilitantes eripe. Ad hūc ḡ tñ eruditōre in oī delibatiōe cur- ram⁹. Hūc tam ſtrenū adiutorē in oī opatiōe inuocem⁹. Huic tā fido ppug- tori in oī colluctatiōe aīas n̄ras cōmit- tam⁹. q̄ nimirū ad h̄xenit iñ mūdū. vt ha- bitās cū hoīib⁹ iñ hoīib⁹ p̄ homib⁹. et tene- bras n̄ras illuminaret et labores leuaret et pericula ppullaret.

Dē trina mirabili mixtura et p̄mo p̄ma. Idē in sermōne. iij. de vigilia nativitatis domini  
Capitulum LXXII

**E**t illa q̄dez assūptione carnis n̄re fec̄ op̄s illa maiestas mixturas tres mirabilē singla- res et singulare mirabiles. coniuncta q̄ppe sūt adiuvicē dē et hō. maſ et ḥgo. fides et cor hūanū. In p̄ma cōmixtiōe trinitas

# Virginis Marie

est i substatijs. et vnitatis i psonis sicut in summa deitate trinitas i psonis et vnitatis in substatijs. Et sic ibi psonae non scindunt vnitatem nec vnitatis minuit trinitatem. Ita etiam h psona non confundit subas nec ipse psonae dissipat vnitatem. Summa quod illa trinitas hoc nob exhibuit trinitatem opus mirabile. opus singulare i oia et super oia opera sua. Idez i sermone. iij. de natuitate domini. Verbu eni quod erat in principio et aia noue creata de nihilo et caro de massa corruptiois absq; vlla corruptione vno segregata artificio i vnitatem psonae conuenierunt indissolubilivinculo. Nec itaq; coniunctio sit ex tribus substatijs. vt ex hoc ipso discas ad sacrum accedere trinitatem. Et habes i his triplex genus potestis. quod non erat creatum quod pierat reputum. quod erat super oia paulomin ab angelis minoratu. Nec sunt euangelica illa faringe sata parafementata ut sit panis angelorum quem hoc madducet. et ipse panis cor bovis confirmet. Felix mulier bene dicta i mulierib; in cui castis visceribus supniente spissiti igne coct est panis iste. Felix inq; mulier qui in hoc trita sata fidei sue fermentum immisit. Fide siquidem concepit. et fide pepit. Beata quippe qui credit. quam perfecta sunt oia qui dicta sunt ei a domino. Nec indignum videtur si regnum celorum fidei Marie copiat. qui et reparat. Qui itaq; vinculum vniuersis nulla soluere creatura potest. Si quidem nec princeps mundi huius habet in eo quicquam. nec ipse Iohes dignus est soluere calciametum ei corrigi. Quid tamen? Certe necesse est aliquatenus soluat. alioquin quod dissolutum est non resolidatur. Panis integer. sapia occulta. thesaurus absconditus. que utilitas i his oib; Aperi tu librum clausum agne dei vera mansuetudo fodiendas manus tuas et pedes expone in deo ut procedat quod latet in eo thesaurus salutis et copiosa redemptio. Frange panem tuum esurientibus. Solus eni frangere potes quod solus ut contracta solides stare potes. batens potestate ponendi animas tuas

cum volueris resumenda. Ergo tua misericordia templi hoc aliquatenus solvatur non penitus dissoluatur. Ab anima quodam caro separatur. sed verbu carnis servet incorruptionem et anime plenam conferat libertatem. ut sola libere inter mortuos agat et vincos de domo carcere educat. moriensque caro mortem perimat et hominum vita cum resurgentem resurgat.

**D**e prima secunda et tertia. Idem in sermone iij. de vigilia natuitatis domini. Cap LXXXIII

**D**ec est ergo prima commixtio mirabilis facta in ubi patris incarnatione. videlicet deus et homo constans ex anima et carne. Adverte homo quia limus es et non sis superbus. quia deo iunctus es. et non sis ingratus. Secunda est mater virgo et hoc utique mirabilis et singularis. A seculo quippe non est auditum quod virgo peperit. quod mater virgo permanuit. sola hec est in qua fecunditas et virginitas obuiauerunt sibi. Tertia est fides et cor humanum. Mirum est eni quod cor humanum bis duobus ac comodauit fidem. quod deus homo esset. et quod virgo peperisset. Sicut eni ferrum et testa non possunt coniungi. sic et hec duo nequeunt misceri si non misceat ea glutinum spissantem. Nam facile vero potenterque persuasum est orbi vniuerso. et quod deus homo sit. et quod mater virgo ut hoc mihi credibile faciat credentium multitudine. Inuenies eni et virgines senes cum iunioribus elegerunt mori mortib; milleque vel ad momenum ab hac fide desicere. Et hec quidem est excellens mixtura. sed excellentior est secunda. et tertia vero excellētissima. Primā auris audiuit. Auditum est enim et creditum ubique terrarum illud magnū pie tatis sacramentum. sed oculus non vidit quomodo dei filius intra vaginalis uterina angustias humano corpore pīixit. Secundam oculū vidit. quod secundā et vaginalē

# Laudes

illa singularis regina se pspexit. Joseph qz coguit nō min<sup>2</sup> testis qz custos tante<sup>z</sup> hgitat. Tertia hō i cor ascēdit cū magi oraculo qz oculo credim<sup>2</sup>. cū ea qz dicta vel facta sūt firmissime z absqz vlla dubitatiōe tenem<sup>2</sup>. In pma vide qd. i secūda p qd. in tertia. ppf qd dederit t de<sup>2</sup>. Dedit enī t Christū p Mariā. ppf sanitatē. In pma remediuū ē. qm ex deo z ho mine cataplasma pfectū ē. qd oēs infirmitates tuas sanaret. Cōtusē sūt aut et cōmixte duē spēs iste i hgis vtero tāqz in mortariolo spūscētanqz pistillo illa suauit cōmiscēte. Sz qr tu dignus non eras cui donaret. Mariē datū est ut per illā accipes quicqd habes. Cū igit in pma sit remediuū. in secūda adiutoriuū est. qr nil hie nos voluit deus qd p Mariē man<sup>2</sup> nō trāsiret. In tertia hō fidei meritū habem<sup>2</sup>. z in fidei sanitātē ē. qr qz creviderit saluus erit.

## De prophetia cibi pueri emmanuelis. Capitulu LXXIIII

**H**oc didit quoqz ppheta de puerō emanuele quē p̄dixit nasciturū de h̄gine. Butyrū inqt z mel cōedet. ac si diceret. Erit paruulus z alimēt r̄sceſt infantilib. vt sci at inqt reprobare malū z eligere bonū. Hic etiā bonū z malū audis. sīc in arbo re retita. sīc in ligno trāsgressiōis. b multo meli<sup>2</sup> qz Adā p̄m patit iste secūdus bonū eligēs z malū reprobās. Qā z i eo qd p̄mittit. butyrū z mel comedet hui<sup>2</sup> electio adūti pōt. Duo q̄psestū onis late. butyrū videlz h̄nidū z pingue. case<sup>2</sup> ecōtra dur<sup>2</sup> z arid<sup>2</sup>. Bn ḡ paruulus n̄r eligē nouit qz butyrū comedēs. caseū reliquit. Que ē enī onis cētesima qz errauit z perijt. Utiqz gen<sup>2</sup> h̄uanū qd pastor benignissim<sup>2</sup> alijs non agitātanouē in mōtib terelicti req̄sluit. In hac igitur oue duo reperies. Naturā dulcē z bonā valde tanqz butyrū. z pcti corruptionē vt caseū. Vide ḡ qz oportune puer n̄r ele git qz naturā nrāz sine vlla pcti corrupti